Проект (вносится
Мэром города Орла)
 [image: image1.png]

Российская федерация

Орловская область

Муниципальное  образование  «город  Орёл»
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

№____________                                                  от ______________

                                                                   (принято на _________ заседании
                                                             Орловского городского совета

                                               народных депутатов)
О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 27.10.2020 №3/0030-ГС «Об установлении порядка определения размера платы и порядка ее взимания за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также за использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории города Орла без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»
Рассмотрев проект решения, внесенный Мэром города Орла, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2014   № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной  или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановления Правительства Орловской области от 07.08.2015 № 366 «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Орловской области без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута», Решения Орловского городского Совета народных депутатов от 29.05.2014 № 49/0935-ГС «О Положении «О регулировании отдельных земельных отношений в городе Орле», отчетов об оценке рыночной стоимости 1 кв.м земельного участка № 415-23 от 10.05.2023, № 542-23 от 20.06.2023, № 113-23 от 13.02.2023, №173-23 от 09.03.2023, Устава города Орла
ОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 27.10.2020 № 3/0030-ГС:
1.1. Приложение № 2 дополнить строками №№ 4-9 и изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Вид объекта
	Базовая цена
за квадратный метр
используемой площади
земель, руб.
	Дата
определения базовой цены

	1
	Элементы благоустройства территории, в том числе малые архитектурные формы, за исключением некапитальных нестационарных строений и сооружений, рекламных конструкций, применяемых как составные части благоустройства территории
	5,17
	25.03.2020

	2
	Проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для размещения которых не требуется разрешения на строительство
	2,05
	25.03.2020

	3
	Линейные объекты, для размещения которых не требуется разрешения на строительство (за исключением перечисленных в других пунктах настоящего приложения)
	1405,60
	25.03.2020

	4
	Площадка для строительной техники и строительных грузов
	54,00
	10.05.2023

	5
	Пункт проката велосипедов, роликов, самокатов и другого спортивного инвентаря, для которых не требуется разрешение на строительство, а также вело-парковки
	500,00
	10.05.2023

	6
	Зарядная станция (терминал) для электротранспорта
	465,00
	10.05.2023

	7
	Водопроводы и водоводы всех видов, линейных сооружений канализации (в том числе ливневой) и водоотведения, для размещения которых не требуется разрешения на строительство
	25,00
	20.06.2023

	8
	Некапитальные сооружения (мобильные комплексы производственного быта, офисы продаж) с целью обеспечения потребностей служб эксплуатации автомобильной заправочной станции компримированным и (или) сниженным природным газом, для размещения которых не требуется разрешения на строительство
	481,00
	13.02.2023

	9
	Платежные терминалы для оплаты услуг и штрафов
	920,00
	09.03.2023

2.  Настоящее решение вступает с силу  со дня его официального опубликования.
Председатель Орловского городского Совета

                    народных депутатов
                                          В.Ф. Новиков

Мэр города Орла
                                          Ю.Н. Парахин